
w
w

w
.li

ep
aj

a.
tr

av
el

Išsimaudyti Baltijos jūroje

Išlydėti saulę už horizonto 
Liepojos paplūdimyje

Pažvelgti į gintarą iš 
vidaus (koncertų salė 
„Didysis gintaras“)

Pasigrožėti miesto 
panorama nuo katedros 
bokšto

Paragauti vietinių 
gardumynų – rūkytos 
žuvies, alaus ir vyno

Atvykus į Liepoją, 
reikėtų:

Liepoja yra tapusi populiariu turistiniu traukos 
centru ant Baltijos jūros kranto. Poilsiautojus į šį 
miestą traukia unikalūs lankytini objektai, 
išskirtiniai kultūros ir architektūros perlai, platus 
paplūdimys, garsėjantis itin smulkiomis ir baltomis 
pajūrio smiltimis. Čionykštės gamtos grožis ir 
artumas nepalieka abejingų, – šį Latvijos kampelį 
renkasi tiek ieškantys aktyvaus poilsio, tiek 
absoliučios ramybės. Liepoja yra šiuolaikiškas 
miestas, kuriame harmoningai dera pasauliniai 
užmojai ir mažam miestui būdingas praktiškumas 
bei patogumas. Miesto įvairovė ir svetingumas 
turėtų maloniai nustebinti tuos, kuriuos domina 
aukštos meninės vertės kultūriniai renginiai, platus 
nakvynės ir gastronominių paslaugų pasirinkimas, 
puikus aptarnavimas.

Liepos 22 d.
Vienintelis grupės „Prāta vētra“ 
(angl. Brainstorm) koncertas 
Latvijoje 2023 metais
Liepos 29 d. 
Sakartvelo džiazo divos Nino 
Katamadzės ir grupės Insight 
koncertas
Liepos 29 d.
Vandenlenčių sporto varžybos ir 
muzikos festivalis BB SUMMER JAM
Rugpjūčio 4–5 d.
Didžiausias tarptautinis muzikos 
festivalis Latvijoje „Summer Sound“
Rugpjūčio 5–6 d.
Baltic International Airshow 2023
Rugpjūčio 26 d. 
Tarptautinė akcija „Senoji ugnies 
naktis prie Baltijos jūros“
Rugpjūčio 26–27 d.
Netradicinių (Action sports) sporto 
šakų festivalis MAD Liepāja
Rugsėjo 16 d. 
Liepojos simfoninio orkestro 143-ojo 
sezono pradžios koncertas 
Rugsėjo 29 d. – spalio 1 d. 
Liepojos meno forumas 
Lapkričio 2 d. 
Simfonija ARČIAU. Berliozo 
„Fantastinė simfonija“
Lapkričio 18 d. 
Latvijos nepriklausomybės dienos 
paskelbimo 105-osios metinės
Gruodžio 3 d. 
Liepojos miesto eglės įžiebimas
Gruodžio 16 d. 
London Gospel Choir koncertas
Gruodžio 28–30 d. 
Liepojos simfoninio orkestro 
Naujųjų metų išvakarių koncertai
Gruodžio 31 d. 
Naujųjų metų 
sutikimas

Visi renginiai 
vienoje vietoje: 
events.liepaja.lv

Liepojos regiono turizmo informacijos biuras
Rožu laukums 5/6, Liepāja
+371 29 402 111
info@liepaja.travel

Didžiausi ir 
svarbiausi renginiai

www.liepaja.travel
liepaja.travel
LiepajaTravel
@LiepajaTravel

Vakarų Latvijos 
pasididžiavimas:
Gamta – jūra, upės, miškai 

EuroVelo 10 ir EuroVelo 13 dviračių takai

Žygių trasos Baltijos jūros pakrante ir miškais

Kuržemės pajūrio ruožas – 365 km Baltijos 
jūros pakrantė 

Laukiniai gyvūnai gamtiniuose parkuose

Autentiški ir modernumu dvelkiantys rūmai ir 
dvarai

Kemerų, Slyterės ir Dunikos pelkių takai

Plačiausias krioklys Europoje – Ventos rumba 
(slenkstis) (Kuldyga)

Kuldygos senamiestis – pretendentas 
UNESCO nominacijai

Interaktyvus mokslo ir pažinimo centras 
„Vizium“ (Ventspilis)

Liepojos koncertų salė „Lielais dzintars“

Liepoja – Europos kultūros sostinė 2027

HAMBURG

MINSK

VILNIUS

TALLINN

ST. PETERSBURG

HELSINKI

STOCKHOLM

LATVIA

ESTONIA

LITHUANIA

BELARUS

POLAND

FINLAND

SWEDEN

DENMARK

GERMANY

RUSSIA

COPENHAGEN

RIGALIEPĀJA



Išbandyti miesto paplūdimį – pritaikytą ir prieinamą kiekvienam. 
Liepojos miesto paplūdimys – tai 50–80 metrų smėlio juosta, jūros 
pakrante nusidriekusi 8 kilometrus. Ji puikiai tiks tiek aktyviam 
poilsiui, tiek ramiam ir neskubiam laisvalaikio praleidimui. Aukštus 
paplūdimio standartys ženklina mėlyna vėliava. Centriniame 
paplūdimyje poilsiautojų saugumu rūpinasi gelbėtojai. Po 
maudynių jūroje čia patogu nusiprausti dušuose. Netoliese veikia 
paplūdimio kavinės, kuriose galima pagurkšnoti gaivių kokteilių ir 
pasiklausyti vasariškos muzikos. Judėjimo negalią turintys žmonės 
čia ras specialų maudymuisi skirtą vežimėlį. Savo ruožtu garsiniai 
plūdurai pravers regos negalią turintiems poilsiautojams.

Pažinti miestą. Art nouveau brangakmeniai, architekto Polo 
Makso Berči suprojektuoti mūriniai ir mediniai pastatai atspindi 
architektūrinį miesto centro veidą. Seniausi mediniai Liepojos 
pastatai siekia XVII amžių. Gatvių grindinys, tramvajaus linija, 
moderni architektūra ir istorijos dvelksmas – visa tai puikiai 
sąveikauja mieste, kuriame viską galima pasiekti pėsčiomis.

Pamatyti unikalius vargonus. Evangelikų liuteronų Švč. Trejybės 
katedra (Liepojos Švenčiausios Trejybės katedra) (XVIII a.) garsėja 
didžiausiu Latvijoje altoriumi. Didžiausias katedros turtas – 
unikalūs vargonai, kurie yra vieni seniausių ir didžiausių 
mechaninių vargonų pasaulyje. Jie sudaryti iš daugiau kaip 7000 
vamzdžių. Iš anksto susitarus, galima šių vargonų prezentacija 
arba nedidelis koncertas. Nepraleiskite progos pakilti į 55 metrų 
aukščio katedros bokštą, nuo kurio atsiveria įstabi miesto 
panorama! 

Pasinerti į gamtą. Liepoja yra apsupta didžiausių gamtos turtų – 
Baltijos jūros, ežerų, miškų ir parkų. Tris kilometrus ištįsęs pajūrio 
parkas yra vienas didžiausių sodintinių parkų visoje Latvijoje. 
Parkas yra puiki vieta sportui ir vaikų žaidimams. Ežeras (Natura 
2000) yra žinomas kaip išskirtinė paukščių stebėjimo vieta – 
svarbi vandens paukščių perėjimo ir migracijos zona. Pėsčiomis ar 
dviračiu leiskitės į žygį gamtiniu pažintiniu Žirgų salos taku. Jūsų 
laukia mediniai lieptai, paukščių stebėjimo bokšteliai ir įrengtos 
aikštelės iškyloms. Nenustebkite – mieste daug kur sutiksite žvejus 
mėgėjus.

Išjudinti kūną. Išbandykite pačias įvairiausias vandens pramogas 
jūroje, kanale ar ežere. Gal pats metas išbandyti burlentę, jėgos 
aitvarą, vandenlentę ar irklentę? Gal smagiau pasiplaukioti laivu, 
valtimis ar baidarėmis? O gal širdžiai mielesnis poilsis LOC SPA 
centre. Nesvarbu, koks oras už lango – čiuožti, žaisti tenisą ar 
tinklinį galima ir lauke, ir po stogu. Taip pat išbandykite 
orientavimosi sporto poligonus, laipiojimo sieną, pabėgimo 
kambarius ir riedlenčių trasą.

Pažvelgti į gintarą ir dalyvauti renginiuose. Apsilankyk 
kultūriniuose renginiuose – parodose, koncertuose ir 
spektakliuose, rodomuose Liepojos teatre, LOC olimpiniame 
centre bei mažosiose žaviose kultūrinėse erdvėse. Pažvelk į tikrąjį 
gintarą – į koncertų salę „Lielais dzintars“ (lt. „Didysis gintaras“) ir 
pasiklausyk Liepojos simfoninio orkestro atliekamų muzikinių 
kūrinių. Pristigusiems adrenalino reikėtų apsilankyti sporto 
varžybose ar patiems sudalyvauti jose. Mieste kasmet vyksta apie 
2000 įvairių renginių. Liepoja yra išrinkta 2027 metų Europos 
kultūros sostine. 

Susipažinti su amatais ir vietinėms tradicijomis. Liepojos kultūrinį 
paveldą atskleidžia muziejai, meno galerijos ir amatų dirbtuvės. 
Pastarosiose apie senuosius amatus galima ne tik išgirsti daug ko 
įdomaus, bet ir patiems jų pasimokyti. Amatininkų namuose ir 
taikomosios dailės centre lankytojai gali stebėti, kaip staklėmis 
audžiami tautiniai rūbai, dirbinami sidabriniai papuošalai, 
gaminami įvairūs dirbiniai iš keramikos, odos ir gintaro, pinama iš 
vytelių. Nepraleiskite progos pamatyti ilgiausių Latvijoje gintaro 
karolių, kurių ilgis siekia net 123 metus. Šie karoliai padaryti iš 17 
000 gintaro gabalėlių.

Sugrįžti laiku. Istorija yra gyva. Tuo įsitikinti galima apsilankius 
XVII-XIX a. interjero muziejuje „Madame Hoyer’s Guest House“ 
(XVII–XIX a. interjero muziejus „Hoijerė svečių namai“). Pirmajame 
muziejaus aukšte rekonstruotas XVII amžiaus pastato planas – 
užeiga ir madam Hoijerė gyvenamieji kambariai. Ten pat išvysite 
ir senovinį židinį bei duonkepę krosnį. Savo ruožtu antrajame 
muziejaus aukšte lankytojai išvys rekonstruotą gyvenamąjį butą, 
kurio sienos išklijuotos senoviniais tapetais. Pastaroji gyvenamoji 
erdvė atspindi būstą, kuriame XIX amžiuje galėjo gyventi 
pasiturintis liepojietis. Maža to, muziejaus lankytojų laukia 
autentiškas ir gardus patiekalas restorane „Hoijerė užeiga“.

Ištyrinėti ramybės uostą. Pažink Karuostą – didžiausią istorinę 
militarinę teritoriją Baltijos šalyse. Ši miesto dalis pastatyta XIX a. 
pabaigoje. Tai būta Rusijos imperijos karinės bazės, aprūpintos 
visiškai autonomine infrastruktūra. Sovietmečiu Karuosta buvo 
paversta uždara teritorija, į kurią kojos įkelti neturėjo teisės net 
vietiniai liepojiečiai. Šių dienų Karuostą sudaro administracinės 
paskirties ir gyvenamieji pastatai, gamyklos. Tik labai nedidelė jos 
dalį užima Latvijos ginkluotųjų pajėgų infrastruktūra.

Gerai išsimiegoti ir atgauti jėgas. Platus nakvynės paslaugų 
Liepojoje pasirinkimas – ekonominės klasės arba penkių 
žvaigždučių viešbučiai, įvairūs apartamentai, kempingo namukai 
– kiekvienam pagal kišenę ir poreikį.

Paragauti ir mėgautis. Liepojos restoranai ir kavinės savo 
klientams garantuoja puikią atmosferą ir išskirtinį meniu. Čia jūsų 
laukia įmantrūs gastrobarai, vakarienės alaus darykloje, gardūs 
užkandžiai bistro ir jauki šiluma vasaros terasose. Miesto svečiams 
privalu paragauti šviežiai rūkytos žuvies ir gurkštelėti vietinio 
alaus ar vyno.

Pakeliauti po Liepojos apylinkes. Platūs laukiniai paplūdimiai, 
statūs pajūrio krantai, gamtiniai parkai ir jų pažintiniai takai, 
laukinių žolėdžių ganyklos, paukščių stebėjimo bokšteliai – visa tai 
vos 50 km spinduliu aplink Liepoją. O kur dar senieji amatai – 
duonos kepimas, tinklo traukimas, audimas. Didelis dėmesys ir 
pagarba tautiniams rūbams ir su jais susijusioms tradicijoms. 
Aplankyk amatų meistrus ir pačių įvairiausių ūkių šeimininkus – 
pamatyk, pažink, išbandyk ir dalyvauk! 

Iki susitikimo Rožių aikštėje! Kiekvieną dieną nuo 12∶00 Liepojiški-
ai ir miesto svečiai turi galimybę leistis į dviejų valandų ekskursiją 
po Liepojos senamiestį, vadovaujami patyrusio gido.  Ekskursijos 
pradžios taškas – Rožių aikštė. Gidas savo ekskursantus kaip 
visada pasitinka su tradiciniu atpažinimo ženklu – Liepojos 
vėliavėle – rankoje.

Liepos 22 d.
Vienintelis grupės „Prāta vētra“ 
(angl. Brainstorm) koncertas 
Latvijoje 2023 metais
Liepos 29 d. 
Sakartvelo džiazo divos Nino 
Katamadzės ir grupės Insight 
koncertas
Liepos 29 d.
Vandenlenčių sporto varžybos ir 
muzikos festivalis BB SUMMER JAM
Rugpjūčio 4–5 d.
Didžiausias tarptautinis muzikos 
festivalis Latvijoje „Summer Sound“
Rugpjūčio 5–6 d.
Baltic International Airshow 2023
Rugpjūčio 26 d. 
Tarptautinė akcija „Senoji ugnies 
naktis prie Baltijos jūros“
Rugpjūčio 26–27 d.
Netradicinių (Action sports) sporto 
šakų festivalis MAD Liepāja
Rugsėjo 16 d. 
Liepojos simfoninio orkestro 143-ojo 
sezono pradžios koncertas 
Rugsėjo 29 d. – spalio 1 d. 
Liepojos meno forumas 
Lapkričio 2 d. 
Simfonija ARČIAU. Berliozo 
„Fantastinė simfonija“
Lapkričio 18 d. 
Latvijos nepriklausomybės dienos 
paskelbimo 105-osios metinės
Gruodžio 3 d. 
Liepojos miesto eglės įžiebimas
Gruodžio 16 d. 
London Gospel Choir koncertas
Gruodžio 28–30 d. 
Liepojos simfoninio orkestro 
Naujųjų metų išvakarių koncertai
Gruodžio 31 d. 
Naujųjų metų 
sutikimas


